
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     532   del   28/10/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  31 DEL  28/10/2020 
 

 

 

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA 

PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  

EDIZIONE N. 7 DI CONSIP  CIG ZE62E483E5 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 02/11/2020 al 17/11/2020 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 



Determinazione n. 31 del 28/10/2020 

 

 

                     

OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA 

PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  EDIZIONE 

N. 7 DI CONSIP  CIG ZE62E483E5 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. n. 10 del 20/05/2019 mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile 

di servizio del Settore “Vigilanza”  – titolare della P.O. n. 7 come individuata nel vigente 

Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza 21.05.2019 e sino al 

31.12.2020;  

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020 e n. 26 in data 

13.02.2020, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  

gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento;  

 

Visto altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Richiamata la precedente propria determinazione nr. 15 del 28/05/2019 con la quale si 

procedeva all’assunzione di impegno di spesa n. 183/2020 e n.39/2021 per INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI 

TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  EDIZIONE N. 7 DI CONSIP  CIG 

ZE62E483E5per n. 4 sim card; 

Considerato che è stato ulteriormente sviluppato il sistema dati del sistema di Video 

sorveglianza comunale che questo richiede la fornitura di una ulteriore SIM dati da utilizzare per 

il sistema mobile di lettura targhe; 

Considerato che è attiva la convenzione stipulata da Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, 

della Legge 488/1999, denominata “LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE N. 7, con scadenza in data 16/12/2020, codice CIG 

6930022311 che consente la stipula di contratti telefonici per traffico dati compatibili con le 

esigenze richieste da questo settore; 

 

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’adesione della convenzione CONSIP per LA 

PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 

N. 7 per l’ulteriore SIM resasi necessaria all’espletamento del servizio; 

 

Ritenuto quindi necessario dover integrare gli impegni di spesa assunti al peg 5302 n. 183/2020 

e n. 39/2021 nel modo seguente: 



Determinazione n. 31 del 28/10/2020 

 

 

 

• € 37,80 quale importo necessario per il pagamento del servizio di traffico dati relativo 

alla sim di cui sopra per l’anno 2020 all’impegno 183/20 

• € 6,30 quale importo necessario per il pagamento del servizio di traffico dati relativo alla 

sim di cui sopra l’anno 2021 all’impegno 39/21 

 

Visto il  D.Lgs. n° 50  del 18/04/2016, e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 183/2020 per il periodo di gennaio- dicembre 

2020 di € 37,80 al Cap. Peg. 5302 dell’annualità 2020 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2020/2022, quale importo necessario per il pagamento del servizio di 

traffico dati relativo alla sim da acquistare, dando atto che l’esigibilità della 

presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 39/2021 per il periodo di gennaio- febbraio 

2021 di € 6,23 al Cap. Peg. 5302 dell’annualità 2021 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2020/2022, quale importo necessario per il pagamento del servizio di 

traffico dati relativo alla sim da acquistare, dando atto che l’esigibilità della 

presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

2. Di aver individuato nel sottoscritto Responsabile di Servizio, il Responsabile Unico 

del procedimento di cui all’art. 12 del citato Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi in economia; 

 

Si attesta inoltre si aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interessi, per l’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 nr. 241 come modificato 

dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi



Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA» 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Vigilanza nr.31 del 28/10/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZBA2807DE1 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  EDIZIONE N. 7 DI CONSIP

TIM S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 53022020

109,80Importo:27/05/2019Data:2020 183/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZBA2807DE1C.I.G.:

COLLEGAMENTO DATI POSTAZIONI VIDEOSORVEGLIANZA E SISTEMA PAGOPA

Importo Variazione: 37,80

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZBA2807DE1 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  EDIZIONE N. 7 DI CONSIP

TIM S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.0023.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 53022021

18,23Importo:27/05/2019Data:2021 39/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

ZBA2807DE1C.I.G.:

COLLEGAMENTO DATI POSTAZIONI VIDEOSORVEGLIANZA E SISTEMA PAGOPA

Importo Variazione: 6,23

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 29/10/2020

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


